2
7

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

(Тюменская область)

Нижневартовский район

Городское поселение Излучинск

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
от 26.04.2012

                               № 276
пгт. Излучинск

,

о

В соответствии с частью 1 статьи 9 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».

Совет  поселения

РЕШИЛ:

1. Утвердить:
1.1. Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления городского поселения Излучинск муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг (далее – Перечень услуг) согласно приложению 1.
1.2 Порядок определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления городского поселения Излучинск муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг согласно приложению 2.
2. Администрации поселения в срок до 10.05.2012 обеспечить размещение перечня услуг на официальном сайте Администрации района, на сайтах организаций, участвующих в предоставлении муниципальных услуг, а также в сети Интернет на Портале государственных и муниципальных услуг Ханты – Мансийского автономного округа - Югры.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную  комиссию по бюджету, налогам и социально-экономическому развитию поселения Совета депутатов городского поселения Излучинск (А. В. Матвиенко).

Глава  поселения

               Н. П. Сорокина
Приложение 1 к решению
Совета депутатов городского
поселения Излучинск
от 26.04.2012 № 276
	 Перечень

	услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления городского поселения Излучинск муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг

	№

п/п
	Наименование

муниципальной услуги, предоставляемой органами местного самоуправления городского поселения Излучинск

	Наименование услуги, которая является необходимой и обязательной для предоставления муниципальной услуги и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг
	Необходимая и обязательная услуга оказывается: за счет средств заявителя (платно)/бесплатно

	1
	2
	3
	4

	1.
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение
	1.1. Оформление нотариально заверенной копии правоустанавливающих документов на переводимое помещение (если подлинник не предоставляется)
	платно

	1.2. Предоставление плана переводимого помещения с его техническим описанием (в случае, если переводимое помещение является жилым, технического паспорта такого помещения)
	платно

	1.3. Предоставление поэтажного плана дома, в котором находится переводимое помещение

	бесплатно

	1.4. Подготовка и оформление в установленном порядке проекта переустройства и (или) перепланировки переводимого помещения (в случае, если переустройство и (или) перепланировка требуются для обеспечения использования такого помещения в качестве жилого или нежилого помещения)
	платно

	2.
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	2.1 Оформление нотариально заверенной копии правоустанавливающих документов на переустраиваемое (или) перепланируемое жилое помещение (если подлинник не предоставляется)
	платно

	2.2. Подготовка и оформление в установленном порядке проекта переустройства и (или) перепланировки помещения
	платно

	2.3. Выдача технического паспорта переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения
	платно

	3.
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	3.1. Оформление доверенности (в случае обращения доверенного лица гражданина)
	платно

	3.2. Выдача справок организацией, уполномоченной на ведение государственного технического учета и технической документации, о наличии или об отсутствии в собственности жилого помещения у гражданина и членов его семьи (при изменении фамилии, имени, отчества до 09.07.1998 справки предоставляются на бывшие и настоящие фамилии, имени, отчества)
	платно

	3.3. Выдача справки с места работы о размере дохода гражданина и каждого члена его семьи за последние 12 месяцев, предшествующих обращению
	бесплатно

	3.4. Выдача справки о получении иных доходов гражданином и каждым членом его семьи (о размере стипендии, алименты и т.д.)
	бесплатно

	3.5. Предоставление документов, подтверждающих рыночную стоимость недвижимого и движимого имущества, находящего в собственности у гражданина и членов его семьи
	платно

	3.6. Предоставление справки с места жительства о составе семьи
	бесплатно

	3.7. Предоставление копии поквартирной карточки на занимаемое жилое помещение
	бесплатно

	3.8. Предоставление адресной справки на заявителя и членов его семьи
	бесплатно

	3.9. Предоставление справки о зарегистрированных в установленном законом РФ порядке транспортных средствах на заявителя и членов его семьи
	бесплатно

	4.
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	Оформление доверенности (в случае обращения доверенного лица гражданина, состоящего на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях)
	платно

	5.
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в государственной и муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	5.1. Оформление доверенности (в случае обращения доверенного лица гражданина или юридического лица
	платно

	6.
	Передача жилых помещений в собственность граждан в порядке приватизации
	6.1. Оформление доверенности и ее нотариально заверенной копии (в случае обращения доверенного лица гражданина)
	платно

	6.2. Предоставление справки с места жительства о составе семьи, поквартирной карточки на занимаемое  жилое помещение, адресной справки на граждан, участвующих в приватизации, со всех адресов проживания, по которым граждане, участвующие в приватизации  были зарегистрированы после 01.07.1991г.
	бесплатно

	6.3. Выдача справок организацией, уполномоченной на ведение государственного технического учета и технической документации, о неиспользованном праве приватизации со всех адресов проживания, по которым граждане, участвующие в приватизации были зарегистрированы в период с 01.07.1991 по 09.07.1998 (при изменении фамилии, имени, отчества за период с 01.07.1991 по 09.07.1998 справки предоставляются на бывшие и настоящую фамилии, имена, отчества)
	платно

	6.4. Предоставление выписки из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о правах отдельного лица на имевшиеся (имеющиеся) у него объекты недвижимого имущества (уведомления об отсутствии в Едином  государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним сведений) на граждан, участвующих в приватизации, со всех адресов проживания кроме Нижневартовского района с 10.07.1998
	платно

	6.5. Предоставление технического паспорта приватизируемого жилого помещения
	платно

	6.6. Оформление согласия гражданина на приватизацию жилого помещения без его участия и его нотариально заверенной копии (в случае неучастия гражданина в приватизации)
	платно

	6.7. Оформление разрешения органа опеки и попечительства (в случае неучастия в приватизации несовершеннолетних детей либо недееспособных граждан
	бесплатно

Приложение 2 к решению
Совета депутатов городского

поселения Излучинск
от 26.04.2012 № 276
Порядок

определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления городского поселения Излучинск муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг

 1. В случае, если иное не установлено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, размер платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления муниципальных услуг, определяется в следующем порядке:

 1.1. Размер платы за оказание услуг федеральными органами исполнительной власти, органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, федеральными государственными учреждениями и федеральными государственными унитарными предприятиями, учреждениями и унитарными предприятиями субъектов Российской Федерации устанавливается в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации.

1.2. Размер платы за оказание услуг муниципальными учреждениями поселения устанавливается в соответствии с муниципальными правовыми актами администрации городского поселения Излучинск до признания их утратившими силу.

2. Размер платы за оказание услуг, оказываемых индивидуальными предприятиями, организациями независимо от организационно-правовой формы, за исключением указанных в пунктах 1.1, 1.2 настоящего Порядка, устанавливается исполнителем услуг самостоятельно с учетом окупаемости затрат на их оказание, рентабельность деятельности исполнителя услуг, уплаты налогов и сборов в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации. Размер платы за оказание услуг не может превышать экономически обоснованные расчетно-нормативные затраты на оказание платной необходимой и обязательной услуги.
Об утверждении перечня услуг, которые являются необходи-мыми и обязательными для предоставления органами мест-ного самоуправления городско-го поселения Излучинск муни-ципальных услуг и предостав-ляются организациями, участ-вующими в предоставлении муниципальных услуг, и уста-новлении порядка определения размера платы за их оказание